[image: ]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Совет – ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН  КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,
Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21

Постановление
от  09  апреля  2024  года                                                             № 8
О дополнительных мерах
по антитеррористической безопасности
на территории   Куйтежского сельского поселения

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом  президента Российской Федерации от 26 декабря 2015 г. № 664 «О мерах по совершенствованию государственного управления в области противодействия терроризму», указаниями
    администрация Куйтежского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить План дополнительных мероприятий, направленных на повышение  готовности объектов  к реагированию  на угрозы совершения террористических актов на территории Куйтежского сельского поселения, согласно приложению №1.
2. Утвердить перечень объектов, наиболее подверженных угрозе террористического акта, согласно приложению № 2.
3. Администрации Куйтежского сельского поселения провести инструктаж со специалистами Администрации и МБУ «Куйтежский КДЦ».
4.  Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на сайте Куйтежского сельского поселения по адресу: http://kuitezhaadm.ru/
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Куйтежского
сельского поселения                                                                      Л.А. Хейнонен

Приложение № 1
к постановлению от 09.04.2024 № 8

План
дополнительных мероприятий, направленных на повышение  готовности объектов  к реагированию  на угрозы совершения террористических актов на территории Куйтежского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Разработать и осуществить дополнительный комплекс мероприятий по  антитеррористической безопасности
	 Май  2024
	Глава поселения

	2
	Согласование совместных планов оперативных мероприятий по обеспечению безопасности населения  при возникновении ЧС и террористических актах
	Май  2024
	Глава поселения

	3
	Определение объектов для оперативного реагирования на различные возникновение ЧС и террористических актов
	постоянно
	Глава поселения, директор МБУ  «Куйтежский КДЦ»

	4
	Организация осмотров объектов муниципальной собственности, подверженных террористической угрозе силами ТОС и администрации поселения
	ежемесячно
	Глава поселения, директор МБУ  «Куйтежский КДЦ»

	5
	Проведение инструктажа со специалистами администрации, работниками МБУ «Куйтежский КДЦ».
	ежеквартально
	Глава поселения, директор МБУ  «Куйтежский КДЦ»

	6
	Вывешивание информации и методических рекомендаций  на информационных стендах поселения и сельской библиотеки
	ежеквартально
	Глава поселения, директор МБУ
« Куйтежский КДЦ»

Приложение № 2
к постановлению от 09.04.2024 № 22

Перечень  объектов,
наиболее подверженных угрозе террористического акта

	№ п/п
	 Наименование объекта муниципальной собственности
	Адрес объекта
	ответственный

	1
	Помещения администрации Куйтежского сельского поселения
	д. Куйтежа,
ул. Ленина, д. 21
	Глава Хейнонен Л.А.

	2
	Здание МБУ «Куйтежский КДЦ»
	 д. Куйтежа,
ул. Ленина, д. 20
	Директор МБУ «Куйтежский КДЦ» Кононова Т.В.

	4
	Подвесной мост
	д. Куйтежа

	5
	Мост пешеходный через реку Мегрега ул. Набережная
	д. Куйтежа,
	Глава Хейнонен Л.А.

	6
	Мост пешеходный через реку Мегрега ул. Речная
	д. Куйтежа
	Глава Хейнонен Л.А.

	7
	Торговая площадь, магазин «Олонецкое Сельпо»
	д. Куйтежа
ул. Ленина, д. 13
	Глава Хейнонен Л.А.

	8
	Детские спортивные площадки:
д. Куйтежа
пос. Речная Сельга,
Д. Сельга
	д. Куйтежа,
ул. Ленина, д. 20
пос.Речная Сельга,
ул. Школьная,
д. Большая Сельга
	ТОС «Детский дворик»
Глава Хейнонен Л.А.
ТОС «Детский островок»
Мышковец Е.В.
Глава Хейнонен Л.А.

	10
	Объекты водоснабжения д. Куйтежа, скважина
	д. Куйтежа,

	директор МУП РРЦ Теребов А.В.

	11
	Объекты теплоснабжения (ОНМР)
	д. Куйтежа,
ул. Ленина
	ООО Петербургтеплоэнерго  (Юначев П.Г)

	12
	Объекты газоснабжения  - котельная (собственность РК)
	д. Куйтежа,
ул. Ленина, д. 13а
	ООО Газпромгазораспределение

	13
	Объекты электроснабжения (ОНМР)
	д. Куйтежа
пос. Речная Сельга,
д. Сельга
	ПАО Россети Северо  - запад  (Кинниев А.Ю.)

	14
	Здание Куйтежской сельской библиотеки
	д. Куйтежа, ул. Ленина,   д. 19
	Заведующая библиотекой    Семукова Е.Е.

	15
	Объекты сельхоз назначения
	 д. Куйтежа,
ул. Пушная
	Ген..директор ООО «Вечерний бриз»

	16
	Объекты сельхоз назначения
	 д. Куйтежа,

	КФХ «Ильин Д.Ф.»

image1.emf